
7e wijziging Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Oirschot, ieder voorzover bevoegd, 

Collegevoorstel 25.I002026 

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de 7e wijziging van de Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Artikel I   
De Algemene mandaatregeling Oirschot 2024 met daarbij behorend mandaatregister wordt als volgt 

gewijzigd: 

A. Aan onderdeel II.C. Team Sociale leefomgeving worden de mandaten toegekend zoals benoemd 

in bijlage I; 

B. In onderdeel III. Externe mandaten / IV. KEMPENPLUS wordt KEMPENPLUS vervangen door GE- 

MEENTE BEST; 

C. De aan KempenPlus verleende mandaten, zoals omschreven in onderdeel III.IV, worden ingetrokken; 

D. Aan burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Best, ieder voorzover 

bevoegd, worden de mandaten toegekend, zoals benoemd in bijlage II. 

Artikel II   
Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2026. 

Besloten in de vergadering van 25-11-2025 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

Rob Brekelmans 

secretaris a.i. 

Judith Keijzers - Verschelling 

burgemeester 

Nr. 523773 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 1 



BIJLAGE I   
C. TEAM SOCIALE LEEFOMGEVING 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Participatiewet 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Participatie- 

wet 

College 

  

Het verlenen, op- 

schorten, herzien, 

11. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

    verrekenen, intrek- 

ken, beëindigen 

en weigeren van 

Regisseur 

Inkomen 

algemene bij- 

stand op grond 

van de Participa- 

tiewet 

  

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

IOAW en 

IOAZ 

College Het verlenen, op- 

schorten, herzien, 

12. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

verrekenen, intrek- 

ken, beëindigen 

en weigeren van 

Regisseur 

Inkomen 

een uitkering op 

grond van de IO- 

AW en IOAZ 

  

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 17, 

18 Participa- 

tiewet 

College 13. a) het opleg- 

gen van een 

maatregel Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Artikel 20 

IOAZ 
b) het opleg- 

gen van een 

bestuurlijke 

boete 

Regisseur 

Inkomen 

Artikel 20 

IOAW 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Participatie- 

wet 

College Het vaststellen 

van een reïntegra- 

tievoorziening 

14. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Regisseur 

Inkomen 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Besluit bij- 

standverle- 

College Verlenen, beëindi- 

gen, weigeren, 

15. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

ning zelf- 

standigen 

2004 (Bbz) 

verrekenen, terug- 

vorderen en invor- 

deren van een 

Regisseur 

Inkomen 

voorziening op 

grond van het Be- 

sluit bijstandverle- 

ning zelfstandi- 

gen 2004 (Bbz) 

anders dan het 

verstrekken van 

een bedrijfskre- 

diet 

Het mandaat voorziet 

ook in een volmacht 

Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Hoofdstuk 

II e.v. Be- 

College Het verlenen, be- 

ëindigen, terug- 

16. 

om de privaatrechtelij- 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 2 



Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Vol- 

macht 

sluit bij- 

standverle- 

ning zelf- 

en invorderen en 

weigeren van bij- 

stand aan een 

ke rechtshandelingen 

te verrichten die ge- 

paard gaan met de pu- 

Regisseur 

Inkomen 

standigen 

2004 (Bbz) 

zelfstandige ter 

voorziening in de 

bliekrechtelijke besluit- 

vorming over de kre- 

dietverstrekking. behoefte van be- 

drijfskapitaal, op 

grond van het Be- 

sluit bijstandverle- 

ning zelfstandi- 

gen 2004 (Bbz), in 

de vorm van een 

rentedragende le- 

ning, borgtocht of 

een bedrag om 

niet. 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Participatie- 

wet 

College Het verrekenen, 

terugvorderen, in- 

17 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Vol- 

macht 

IOAW 

IOAZ 

Besluit bij- 

standverle- 

vorderen, het leg- 

gen van conserva- 

toir en executori- 

aal (derden) be- Regisseur 

Inkomen ning zelf- slag, het leggen 

standigen 

2004 (Bbz) 

van vereenvou- 

digd derdenbe- 

Burgerlijk 

Wetboek 

slag, overdracht 

aan deurwaarder 

en buiten invorde- 

ring stellen in het 

kader van ten on- 

rechte verstrekte 

bijstand of in het 

kader van een be- 

stuurlijke boete. 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

  College Verhaal van kos- 

ten van bijstand 

18. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

op grond van de 

Participatiewet, 

inclusief de tenuit- 

voerlegging Regisseur 

Inkomen 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

College Het verstrekken 

van periodieke 

19. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

onder e Ge- 

meentewet 

Artikel 170, 

tweede lid 

rapportages over 

de door de ge- 

meente uitgevoer- 

de werkzaamhe- Regisseur 

Inkomen Gemeente- 

wet 

den ihkv de Parti- 

cipatiewet, IOAZ, 

IOAW en Bbz aan 

het Rijk en andere 

instanties. 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

College 

  

Het aangaan van 

re-integratie over- 

eenkomsten 

20. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

onder e Ge- 

meentewet 

Artikel 170, 

tweede lid 

Burge- 

meester 

Regisseur 

Inkomen 

  

Gemeente- 

wet 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

College 

  

Het aangaan van 

overeenkomsten 

21. 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 3 



Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

onder e Ge- 

meentewet 

Artikel 170, 

tweede lid 

  

Burge- 

meester 

met dienstverle- 

ners in verband 

met de uitvoering 

van de Participa- Regisseur 

Inkomen Gemeente- 

wet 

tiewet, IOAZ, IO- 

AW en Bbz. 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Wet inburgering 2022 

Inclusief: Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 14 

Wet inbur- 

gering 2022 

College 

  

  

Afnemen en vol- 

tooien van de 

brede intake 

22. 

- oproep 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

- herhaalde op- 

roep     

- waarschuwing 
Regisseur 

Inkomen   

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 15 

en 17 

College Vaststellen en 

wijzigen persoon- 

23. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Wet inbur- 

gering 2022 

lijk plan inburge- 

ring 

Regisseur 

Inkomen 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 22 

en 23 Wet 

College Het opleggen van 

een bestuurlijke 

boete 

24. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

inburgering 

2022 

Regisseur 

Inkomen 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 34, 

35 Wet in- 

College Het verstrekken 

van gegevens 

25. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

burgering 

2022 

Regisseur 

Inkomen 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 56a 

Participatie- 

wet 

College Het verbinden 

van voorwaarden 

aan de algemene 

26. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

bijstand van de 

inburgeringsplich- 

tige Regisseur 

Inkomen 

Opdracht mag alleen 

verstrekt worden aan 

Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

College 

  

Het geven van 

opdracht aan de 

27. 

de door het college Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

onder c Ge- 

meentewet 

Artikel 171 

Gemeente- 

wet 

  

Burge- 

meester 

aanbieder van 

taallessen ter uit- 

voering van het 

persoonlijk plan 

inburgering. 

gecontracteerde aan- 

bieder. 

Regisseur 

Inkomen 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 4 



Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Leefgeldregeling 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 4, 

tweede lid 

College 

  

Het verstrekken, 

weigeren, intrek- 

28. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

Wet ver- 

plaatsing 

bevolking 

  ken, beperken en 

terugvorderen 

van een financiële 

toelage Regisseur 

Inkomen 

jo. de artike- 

len 6, 7, 8, 

10, 12, eer- 

ste t/m ze- 

vende lid, 

13 & 14 van 

de Regeling 

opvang 

ontheem- 

den Oekraï- 

ne 

  

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 4, 

tweede lid 

College Het in rekening 

brengen van een 

29. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

  

Wet ver- 

plaatsing 

bevolking 

financiële bijdra- 

ge 

Regisseur 

Inkomen 

jo. artikel 7, 

lid 4 Rege- 

ling opvang 

ontheem- 

den Oekraï- 

ne 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Bijzondere bijstand en Participatieregeling 18+ 

  Regisseur 

Werk, 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 35 

t/m 36 b 

College 

  

Het verlenen, wij- 

zigen, weigeren, 

30. 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Teammana- 

ger 

Participatie- 

wet 

  opschorten, intrek- 

ken/beëindigen, 

verrekenen, terug- 

Regisseur 

Inkomen 

vorderen, invorde- 

ren en verhalen 

van bijzondere 

bijstand 

Het mandaat omvat 

ook het toepassen van 

de hardheidsclausule. 

Regisseur 

Werk, 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

Gemeente- 

secretaris 

Teammana- 

ger 

  

Man- 

daat 

Artikel 3 

van de Ver- 

ordening 

Participatie- 

regeling 

College Het verlenen van 

een bijdrage voor 

sociaal, culturele, 

educatieve en 

sportieve activitei- 

ten 

31. 

Regisseur 

Inkomen 

18+ Oir- 

schot 2025 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 5 



Instructie, opmerking 

of beperking 

  Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep 

    Gemeente- 

secretaris 

Onder- 

man- 

daat 

§1 t/m §3 

van de Sub- 

sidierege- 

College 

  

  

32. - Informeel 

akkoord ge- 

ven op ver- Teammana- 

ger ling IPS-tra- zoek om in- 

Regisseur 

Werk, 

jecten voor 

de gemeen- 

zet IPS-tra- 

ject 

Regisseur 

Werk en In- 

burgering 

telijke doel- 

groep 
- Accorderen 

IPS-aan- 

vraag 

Regisseur 

Inkomen 
- Doorzenden 

IPS aan- 

vraag naar 

UWV 

- Weigeren of 

verlenen 

subsidie 

- Vaststellen 

subsidie 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 6 



BIJLAGE II   
IV. GEMEENTE BEST 

Op basis van de bevoegdheden zoals overeengekomen in de Samenwerkingsovereenkomst Oirschot- 

Best inzake de uitvoering van de Participatiewet en aanverwante regelingen 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

Machti- 

ging 

orgaan 

  

Algemeen 

Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 7:10 

jo. 7:11 

Awb 

College Het nemen van 

een beslissing op 

bezwaar 

1. - Mits er geen 

strijd ontstaat 

met het bepaal- Domeinma- 

nager de in artikel 10:3, 

derde lid Awb. Teamleider 

- Ondermandaat 

geldt niet indien 

contrair wordt 

gegaan aan het 

advies van de 

bezwaarschriften- 

commissie. 

  Medewer- 

kers 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 6:6 

Awb jo. 

artikel 6:5 

Awb 

College Een indiener van 

een bezwaar- 

schrift in de gele- 

genheid stellen 

2. 

Secretaris 

van de be- 

artikel 2:1 

Awb 

om een geconsta- 

teerd verzuim te 

herstellen. 

zwaarschrif- 

tencommis- 

sie artikel 2:15 

Awb 

  Medewer- 

kers 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 7:10, 

tweede, 

derde en 

College Het opschorten, 

verdagen en verle- 

nen van verder 

3. 

Secretaris 

van de be- vierde lid 

Awb 

uitstel van de be- 

slissing op be- zwaarschrif- 

zwaar bestuurs- tencommis- 

sie rechtelijke proce- 

dures 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 160, 

eerste lid 

onder a Ge- 

meentewet 

College Het voeren van 

verweer en het 

machtigen van 

medewerkers tot 

4. 

Domeinma- 

nager 

het vertegenwoor- Teamleider 

digen van het col- Door de 

teamleider lege bij de behan- 

deling van: aangewe- 

zen mede- 

werker 
- bezwaar- 

schriften 

- beroep of 

hoger be- 

roep 

- verzoeken 

om voorlopi- 

ge voorzie- 

ning 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

AVG College Het verwerken 

van persoonsge- 

gevens conform 

5. 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 7 



Domeinma- 

nager 

daartoe af te slui- 

ten verwerkers- 

overeenkomsten. Teamleider 

Medewer- 

ker 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 5 en 

6 Wob en 

hoofdstuk 4 

Awb 

College Het behandelen 

van en beslissen 

op verzoeken om 

informatie in het 

6. 

Domeinma- 

nager 

kader van de Wet Teamleider 

open overheid 

(Woo) 

Medewer- 

ker 

Het opvragen van ge- 

gevens vindt plaats 

Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Wet politie- 

gegevens 

en Besluit 

College Het opvragen 

van: 

7. 

binnen de kaders en Domeinma- 

nager 
- politiegege- 

vens; voorwaarden ter uit- 

voering van diverse 

wettelijke taken 

politiegege- 

vens (para- 

graaf 4) 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

- justitiële ge- 

gevens en 

strafvorder- Wet justitië- 

le en straf- lijke gege- 

vorderlijke vens bij de 

gegevens politie resp. 

en Besluit 

justitiële en 

de Justitiële 

Informatie- 

dienst strafvorder- 

lijke gege- 

vens 

(Hoofdstuk 

3) 

  

Betreft de volgend 

rechten: 

Privacy offi- 

cer 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 12, 

15, 16, 17, 

18, 20, 21 

en 22 AVG 

College Het nemen van 

een besluit op 

een verzoek op 

een recht van be- 

8. 

Functiona- 

ris Gege- 
- inzage 

- rectificatie 
vensbe- 

scherming 

trokkene zoals be- 

doeld in de Alge- 
- gegevenswissing 

- dataportabiliteit 
mene verorde- 

ning gegevensbe- 

scherming (AVG) 

- bezwaar 

- menselijke blik 

bij geautomati- 

seerde besluitvor- 

ming 

- beperking van 

verwerking 

  Privacy offi- 

cer 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 19 

AVG 

College Het in kennis stel- 

len van derden 

van het honore- 

9. 

Functiona- 

ris Gege- ren van een ver- 

vensbe- 

scherming 

zoek tot rectifica- 

tie, wissing of be- 

perking van de 

verwerking 

  Privacy offi- 

cer 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 33 

AVG 

Artikel 34 

AVG 

College Het in kennis stel- 

len van de Autori- 

teit Persoonsgege- 

vens van een in- 

10. 

Functiona- 

ris Gege- 

Artikel 33 

lid 5 AVG 

breuk in verband 

met persoonsge- 

gevens (datalek). 

vensbe- 

scherming 

  

Het in kennis stel- 

len van betrokke- 

ne van een in- 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 8 



breuk in verband 

met persoonsge- 

gevens. 

  

Het documente- 

ren van alle in- 

breuken in ver- 

band met per- 

soonsgegevens. 

  

Het voeren van 

correspondentie 

met de Autoriteit 

Persoonsgege- 

vens naar aanlei- 

ding van een mel- 

ding op grond 

van artikel 33 

AVG. 

  Privacy offi- 

cer 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 30 

AVG 

College Het onderhouden 

van een inventari- 

satie van gege- 

11. 

Functiona- 

ris Gege- vensverwerkin- 

vensbe- 

scherming 

gen van persoons- 

gegevens (het re- 

gister van Verwer- 

kingsactiviteiten) 

en het desge- 

vraagd aan de 

Autoriteit Per- 

soonsgegevens 

verstrekken van 

dit register. 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Participatiewet 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Participatie- 

wet 

  

College 

  

  

Het verlenen, op- 

schorten, herzien, 

verrekenen, intrek- 

12. 

Domeinma- 

nager ken, beëindigen 

Teamleider en weigeren van 

Medewer- 

ker 

algemene bij- 

stand op grond 

van de Participa- 

tiewet 

  

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

IOAW en 

IOAZ 

College Het verlenen, op- 

schorten, herzien, 

verrekenen, intrek- 

13. 

Domeinma- 

nager ken, beëindigen 

Teamleider en weigeren van 

Medewer- 

ker 

een uitkering op 

grond van de IO- 

AW en IOAZ 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 9 



  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 17, 

18 Participa- 

tiewet 

College 14. c) het opleg- 

gen van een 

maatregel Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Artikel 20 

IOAZ 
d) het opleg- 

gen van een 

bestuurlijke 

boete 

Medewer- 

ker 

Artikel 20 

IOAW 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Participatie- 

wet 

College Het vaststellen 

van een reïntegra- 

tievoorziening 

15. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Besluit bij- 

standverle- 

ning zelf- 

College Verlenen, beëindi- 

gen, weigeren, 

verrekenen, terug- 

16. 

Domeinma- 

nager standigen 

2004 (Bbz) 

vorderen en invor- 

deren van een Teamleider 

voorziening op Medewer- 

ker grond van het Be- 

sluit bijstandverle- 

ning zelfstandi- 

gen 2004 (Bbz) 

anders dan het 

verstrekken van 

een bedrijfskre- 

diet 

Het mandaat voorziet 

ook in een volmacht 

Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Hoofdstuk 

II e.v. Be- 

sluit bij- 

standverle- 

College Het verlenen, be- 

ëindigen, terug- 

en invorderen en 

weigeren van bij- 

17. 

om de privaatrechtelij- 

ke rechtshandelingen 

Domeinma- 

nager 

ning zelf- stand aan een te verrichten die ge- Teamleider 

standigen 

2004 (Bbz) 

zelfstandige ter 

voorziening in de 

paard gaan met de pu- 

bliekrechtelijke besluit- 

Medewer- 

ker 

behoefte van be- vorming over de kre- 

dietverstrekking. drijfskapitaal, op 

grond van het Be- 

sluit bijstandverle- 

ning zelfstandi- 

gen 2004 (Bbz), in 

de vorm van een 

rentedragende le- 

ning, borgtocht of 

een bedrag om 

niet. 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Vol- 

macht 

Participatie- 

wet 

IOAW 

IOAZ 

College Het verrekenen, 

terugvorderen, in- 

vorderen, het leg- 

gen van conserva- 

18 

Domeinma- 

nager 

Besluit bij- 

standverle- 

toir en executori- 

aal (derden) be- 

Teamleider 

Medewer- 

ker ning zelf- slag, het leggen 

standigen 

2004 (Bbz) 

van vereenvou- 

digd derdenbe- 

Burgerlijk 

Wetboek 

slag, overdracht 

aan deurwaarder 

en buiten invorde- 

ring stellen in het 

kader van ten on- 

rechte verstrekte 

bijstand of in het 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 10 



kader van een be- 

stuurlijke boete. 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

  College Verhaal van kos- 

ten van bijstand 

op grond van de 

19. 

Domeinma- 

nager Participatiewet, 

Teamleider inclusief de tenuit- 

voerlegging Medewer- 

ker 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

onder e Ge- 

meentewet 

College Het verstrekken 

van periodieke 

rapportages over 

de door de ge- 

20. 

Domeinma- 

nager 

Artikel 170, 

tweede lid 

meente uitgevoer- 

de werkzaamhe- 

Teamleider 

Medewer- 

ker Gemeente- 

wet 

den ihkv de Parti- 

cipatiewet, IOAZ, 

IOAW en Bbz aan 

het Rijk en andere 

instanties. 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

onder e Ge- 

meentewet 

College 

  

Burge- 

meester 

Het aangaan van 

re-integratie over- 

eenkomsten 

21. 

Domeinma- 

nager   

Artikel 170, 

tweede lid 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

Burgemees- 

ter gemeen- 

te Best Gemeente- 

wet 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

onder e Ge- 

meentewet 

College 

  

  

Burge- 

meester 

Het aangaan van 

overeenkomsten 

met dienstverle- 

ners in verband 

met de uitvoering 

22. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

  

Burgemees- 

ter gemeen- 

te Best 

Artikel 170, 

tweede lid 

Gemeente- 

wet 

van de Participa- 

tiewet, IOAZ, IO- 

AW en Bbz. 

Medewer- 

ker 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Wet inburgering 2021 

Inclusief: Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 14 

Wet inbur- 

gering 2022 

College 

  

  

Afnemen en vol- 

tooien van de 

brede intake 

23. 

- oproep 

Domeinma- 

nager 
- herhaalde op- 

roep     

Teamleider 

Medewer- 

ker 

- waarschuwing 

  

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 15 

en 17 

Wet inbur- 

gering 2022 

College Vaststellen en 

wijzigen persoon- 

lijk plan inburge- 

ring 

24. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 11 



  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 22 

en 23 Wet 

inburgering 

2022 

College Het opleggen van 

een bestuurlijke 

boete 

25. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 34, 

35 Wet in- 

burgering 

2022 

College Het verstrekken 

van gegevens 

26. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 56a 

Participatie- 

wet 

College Het verbinden 

van voorwaarden 

aan de algemene 

27. 

Domeinma- 

nager bijstand van de 

Teamleider inburgeringsplich- 

tige Medewer- 

ker 

Opdracht mag alleen 

verstrekt worden aan 

Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Vol- 

macht 

Artikel 160, 

eerste lid 

onder c Ge- 

meentewet 

College 

  

  

Burge- 

meester 

Het geven van 

opdracht aan de 

aanbieder van 

taallessen ter uit- 

voering van het 

28. 

de door het college 

van de gemeente Oir- 

schot gecontracteerde 

aanbieder. 

Domeinma- 

nager 

Teamleider 

Medewer- 

ker 

  

Burgemees- 

ter gemeen- 

te Best 

Artikel 171 

Gemeente- 

wet 

persoonlijk plan 

inburgering. 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Leefgeldregeling 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 4, 

tweede lid 

Wet ver- 

College 

  

  

Het verstrekken, 

weigeren, intrek- 

ken, beperken en 

29. 

Domeinma- 

nager plaatsing terugvorderen 

Teamleider bevolking van een financiële 

toelage Medewer- 

ker 

jo. de artike- 

len 6, 7, 8, 

10, 12, eer- 

ste t/m ze- 

vende lid, 

13 & 14 van 

de Regeling 

opvang 

ontheem- 

den Oekraï- 

ne 

  

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Machti- 

ging 

Artikel 4, 

tweede lid 

Wet ver- 

College Het in rekening 

brengen van een 

financiële bijdra- 

ge 

30. 

Domeinma- 

nager plaatsing 

Teamleider bevolking 

Medewer- 

ker 

jo. artikel 7, 

lid 4 Rege- 

ling opvang 

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 12 



ontheem- 

den Oekraï- 

ne 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Bijzondere bijstand en Participatieregeling 18+ 

  Gemeente- 

secretaris 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 35 

t/m 36 b 

Participatie- 

wet 

College 

  

  

Het verlenen, wij- 

zigen, weigeren, 

opschorten, intrek- 

ken/beëindigen, 

31. 

Domeinma- 

nager 

verrekenen, terug- Teamleider 

vorderen, invorde- Medewer- 

ker ren en verhalen 

van bijzondere 

bijstand 

Het mandaat omvat 

ook het toepassen van 

de hardheidsclausule. 

Gemeente- 

secretaris 

Domeinma- 

nager 

College ge- 

meente 

Best 

Man- 

daat 

Artikel 3 

van de Ver- 

ordening 

Participatie- 

College Het verlenen van 

een bijdrage voor 

sociaal, culturele, 

educatieve en 

32. 

Teamleider regeling sportieve activitei- 

ten Medewer- 

ker 

18+ Oir- 

schot 2025 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

  Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

Subsidieregeling IPS-trajecten voor de gemeentelijke doelgroep 

    College ge- 

meente 

Best 

Onder- 

man- 

daat 

§1 t/m §3 

van de Sub- 

sidierege- 

College 

  

  

33 - Informeel 

akkoord ge- 

ven op ver- 

Gemeente- 

secretaris 

ling IPS-tra- 

jecten voor 

zoek om in- 

zet IPS-tra- 

ject Domeinma- 

nager 

Teamleider 

de gemeen- 

telijke doel- 

groep 
- Accorderen 

IPS-aan- 

vraag Medewer- 

ker - Doorzenden 

IPS aan- 

vraag naar 

UWV 

- Weigeren of 

verlenen 

subsidie 

- Vaststellen 

subsidie 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 523773 3 december 2025 13 


